REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE:

Nr._§/ £ Prot, Vioré, mé_ 2. 04 .2024
VENDIM

Nr. 6 DatéZ6.0%.2024

PER DISA NDRYSHIME Ni: VENDIMIN NR. 20, DATE 28.12.2022 T KESHILLIT
TE QARKUT VLORE ‘PER STRUKTUREN ORGANIKE Ti ADMINISTRATES SE
KESHILLIT TE QARKUT VLORE, PER VITIN 2023"

Késhilli i Qarkut Vloré i mbledhur né datén e sipérpérmendur, né zbatim té Ligjit
nr.139/2015 date 17.12.2015 « Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 77; Ligjit nr. 115, daté
25.11.2021, “Pér buxhetin e vitit 2022, neni 15; VKM nr.474 dt.16/06/2011 “Pér pércaktimin
€ standarteve dhe te procedurés qé duhet t& ndiget gjaté hartimit dhe miratimit t& strukturave
organizative t€ institucioneve t¢ administratés publike”; VKM nr.586 dt. 17.07.2013 “Pér
disa ndryshime né VKM nr. 1619, daté 02.06.2008 “Pér klasifikimin e funksioneve dhe
grupimin e njésive t& geverisjes vendore pér efekt page dhe pér caktimin e kufijve t& pagave
t€ punonjésve t€ organeve t& qeverisjes vendore”, VKM nr.142 daté 12.03.2014 “Pér
pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& punés né institucionet e administratés
shtetérore dhe institucioneve t& pavarura; VKM nr.621, dt. 28.9.2022 Pér disa ndryshime
dhe shtesa né vendimin nr.187, daté 8.3.2017, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e
strukturés dhe t€ niveleve t& pagave té¢ népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe
népunésve t¢ kabineteve né disa institucione t¢ administratés publike”, té ndryshuar,
Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 625, daté 28.09.2022 “Pér disa shtesa dhe ndryshime
né Vendimin nr. 165, daté 02.03.2016”

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimet né strukturén e Késhillit t&¢ Qarkut Vloré sipas LIDHJES Nr.1.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit t¢ Qarkut Vlorg, Sekretari i
Pérgjithshém, Sektori i Financés dhe Shérbimeve dhe Sektori i Urbanistikés, Zhvillimit t&
Territorit, Burimeve Njerezore, Arsimit, Kulturés, Turizmit dhe Céshtjeve Sociale

3. Ky vendim hyn ne fugqi sipas ligjit 139/2015, date 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen
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Vendore”. - ¢aQ P&,

Shpalluar nga Prefekti i Qarkut Vioré me shkresé Nr. Prot/daté C
Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré Website: www.qarkuvlore.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré E-mail: info@gqarkuvlore.gov.al

Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 421 600
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Lidhja 1 - Ishte
STRUKTURA
I |KRYETARI, ZV.KRYETARI, SEKRETARI DHE KABINETI I
KESHILLIT TE QARKUT
I |Kryetar i Késhillit t& Qarkut 1| nje I mandatuar | 170-000
2 |Zv. Kryetari Késhillit té Qarkut | 1 | njé I mandatuar | 125-000
3 |Sekretar i Késhillit t& Qarkut 1 | ng¢ | 1B | Ieméruar |90-000
& Zdh.. Kryetarit d?e késhilltare pér 1 njé B | Mbéshtetss 70.000
projektet e BE-sé
5 | Sekretar i Pérgjithshém TETE B L <o i
ivil
I SEKTORI I FINANCES DHE SHERBIMEVE
6 Pérgjegjés Sektori 1 nig III- | Népunés |80.300
Finance -Buxhet J al Civil
70.000
Specialist pér zbatimin e buxhetit Nénpunés
7 | dhe projekteve L wé | B | e
8 |Specialist pér Asistence juridike né 70.000
implementimin e projekteve dhe 1 njé IIIB | Nénpunés
prokurimeve Civil
Specialist pér shérbimet, : .. |70.000
9 |fatkegesité natyrore, mjedisin, 1 njé 111B Nénpu.nés
R B ol Civil
ushgimin dhe shéndetésiné
II SEKTORI I URBANISTIKES, ZHVILLIMIT TE TERRITORIT,
BURIMEVE NJEREZORE, ARSIMIT, KULTURES, TURIZMIT DHE
CESHTJEVE SOCIALE
10 Pérgjegjés Sektori | nig III- | Nénpunés |80.300
(Personeli, Sekretari Arkivés) J al Civil
11 |Specialist Jurist L | g | mp | Doupumes 170.000
Civil
70.000
Specialist pér Urbanistikén dhe - Nénpunés
12| shvillimin e territorit L] we | B | e
Specialist pér Arsimin, Kulturén, ] .. [70.000
13 | Turizmin, Céshtjet Sociale dhe 1 | ne | mB Nég?“.‘l’és
zhvillimin e Projekteve iy
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1l  |FUNKSIONE TE
DELEGUARA - DREJTORIA
E ADMINISTRIMIT DHE
MBROJTJES SE TOKES
14 |Drejtor i DAMT 1 | o | me | RS R
Sektori i Administrimit dhe
Mbrojtjes sé Tokés
3 3 i 0
15 |Specialist Vloré 1| ng | 1v3 N"dc‘}‘v“i‘fs a
. . 3 0
16 | Specialist Vloré | ome [ 1ves | MRS i
17 | Specialist Vloré 1 njé V-3 N?i:?lés Sans
18 |Specialist Sarandé 1 njg | Iv-3 Neépi:ﬁes i
19 |Specialist Sarandé 1 njé V-3 N‘g’i:?les e
ot e Népunés |60.000
20 |Specialist Delviné 1 njé V-3 Civil
Lidhja 1 - Béhet
STRUKTURA
I KRYETARI, ZY.KRYETARI, SEKRETARI DHE KABINETI I
KESHILLIT TE QARKUT
o fes [ 170.000
| | Kryetar i Késhillit t€ Qarkut 1 njé A S
S T o \ 125.000
2 | Zv. Kryetar i Késhillit t& Qarkut 1 njé T —_—
3 |Sekretar i Késhillit té Qarkut | | ng | 1B | Ieméruar [20-000
4 Zdh Kryetarit dhe késhilltare pér 1 njé B | Mbéshtetés 70.000
projektet e BE-sé
Késhilltar pér pushtetin vendor, 70.000
5 | komunikimin dhe zhvillimin 1 njé IIB | Mbéshtetés
teknologjik
6 |Sekretar i Pérgjithshém 1 njé 1B NeC;}l:aés 100.000
I SEKTORI I FINANCES DHE SHERBIMEVE
Pérgjegjés Sektori - Népunés | 80.300
. Finance -Buxhet : nj¢ | ll-al Civil
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70.000
3 Specialist pér zbatimin e buxhetit 1B Nénpunés
dhe projekteve l s Civil
9 Specialist pér shérbimet dhe 1B Nénpunés | 70-000
fatkeqesité natyrore : s Civil

II SEKTORI I URBANISTIKES, ZHVILLIMIT TE TERRITORIT,
BURIMEVE NJEREZORE, ARSIMIT, KULTURES, TURIZMIT DHE
ESHTJEVE SOCIALE

Nénpunés | 80.300

f 10 | Péreiegjés Sektori | njé | 1ll-al pu
| Civil

(Personeli, Sekretari Arkivés)

Nénpunés |70.000

11 | Specialist Jurist 1 njé 111B Civil
70.000
Specialist pér Urbanistikén dhe Nénpunés
12 | hvillimin e territorit L} e B e
Specialist pér Arsimin, Kulturén, T 70.000
13 | Turizmin, Céshtjet Sociale dhe 1 | nje | mB CE’V“

zhvillimin e Projekteve

Il  FUNKSIONE TE DELEGUARA - DREJTORIA E
ADMINISTRIMIT DHE MBROJTJES SE TOKES

14 | Drejtor i DAMT 1| nje | mB | Nepunes 80000
Sektori i Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés
15 |Specialist Vloré | ge | mva | Nepunds 160,000
Civil
| 16 | Specialist Vloré 1 njg | IV-3 Neépunés 60.000
l Civil
Spuné 60.000
' 17 | Specialist Vloré I njg | vz | Nepunss
) Civil
! 18 |Specialist Sarands 1| ne | 1v-3 N‘épit'i‘fs 60.000
l 3 .
| 19| Specialist Sarandé L | njg | 1v-3 | NePunes |60.000
[
% 20 |Specialist Delviné 1| njg | 1v3 Ni’épi:/uillés 60.000
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PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 21, DATI: 28.12.2022 TE KESHILLIT
TE QARKUT VLORE ‘PER STRUKTUREN ORGANIKE Ti, ADMINISTRATES SE
KESHILLIT TE QARKUT VLORI, PER VITIN 2023"

VLORE

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", né kushtet e ndryshimeve
t& kuadrit ligjor né fuqi i cili pércakton nivelin dhe kufijté¢ minimal dhe maksimal té pagave
pérkatésisht Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Ministrave nr. 165, daté 02.03.2016 “Pér grupimin €
njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té
funksionaréve t& zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té
njésive t& vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar me Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr.
625, daté 28.09.2022 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr. 165, daté
02.03.2016..” si dhe Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Ministrave nr. 187, daté 8.03.2017 “Pér
miratimin e strukturés dhe t& nivelit t& pagave t& népunésve civilé/népunésve,
zévendésministrit dhe népunésve té kabineteve, .....” i ndryshuar me Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr. 621, daté 28.09.2022 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 187, daté
08.03.2017 “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve t€ pagave t€ népunésve
civilé/népunésve, zévendés ministrit dhe népunésve t€ kabineteve né disa institucione t&é
administratés publike”, né muajin Shtator 2023 u miratuan disa ndryshime né nivelin e
pagave né kufijté maksimal t€ pércaktuar né kuadrin ligjor né fuqi té sipércituar pér
pozicionet e punés né strukturén e Késhillit t¢ Qarkut Vloré, né strukturén e Drejtorisé sé
Administrimit dhe Mbrojtjes sé¢ Tokés né Késhillin e Qarkut Vloré si dhe né strukturén t&
Qendrés Psiko - Sociale “Vatra” né Késhillin e Qarkut. Por nuk pati ndryshime né emértim
dhe funksione.

Nga relacionet vjetore t& sektoréve rezultoj se disa emértime t& funksioneve t& specialistéve
nuk pérputhen mé me funksionet, pasi shumé funksione prej kohésh u jané transferuar
Bashkive. Pér kété arsye propozojmé ndryshimet né emértim si mé poshté:

1. Nga Specialist pér shérbimet, fatkeqesité natyrore, mjedisin, ushqimin dhe shéndetésing,
béhet Specialist pér shérbimet dhe fatkeqesité natyrore.

2. Ndérkohé gé pozicioni i Specialistit pér Asistence juridike né implementimin e projekteve,
me pérfundimin e projekteve ndérkufitare dhe me ngritjen né detyré t& specialistit pérkatés né
Pérgjegjés né Sektorin e urbanistikés, zhvillimit t€ territorit dhe burimeve njerézore, shihet
arsyeshme mos té shpallet si vénd vakant por pér mé shumé fleksibilitet dhe pér njé
koordinim mé t& miré me bashkité e garkut, & kalojé si Késhilltar pér pushtetin vendor,

Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré Website: www.qarkuvlore.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré E-mail: info@garkuvlore.gov.al

Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 421 600
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komunikim dhe zhvillimin teknologjik, duke marré parasysh dhe zhvillimin e madh t&

sistemeve online, teknologjisé s¢ informacionet dhe rolit t¢ madh gé ka kjo teknologji né
zhvillimin ekonomik ashtu si dhe duke konsideruar se shumé nga shérbimet sot ofrohen
online.

Sekretari i Pérgjithshém

Klaud Gjipali

Pér Sektorin e Burimeve Njerézore
Pérgjegjés: Margarita Binaj ///

Pér Sektorin e Financés

Pérgjegjés: Anisa Hysen%

Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré¢ Website: www.qarkuvlore.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré E-mail: info@garkuvlore.gov.al

Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 421 600



